INDICACÃO

ARECIDO DA ROCHA
Vereador — PSB

wrft~t

ab~ - sp
- rafrtai(syaciowaLL() 	 Câmara Municipal de Ibitinga

III 1 11111111111 e 11 1 111
Protocolo Geral 0001218/2017

Data: 24/03/2017 Horário: 08:29
Legislativo - ND 497/2017

ASSUNTO: Indica estudos para construção de galeria pluvial no bairro Jardim Idalina.

Autor: Vereador José Aparecido da Rocha

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado aos destinatários para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue:

Indica que seja realizado estudo para a construção de galeria pluvial na Rua
Genésio Flóis, próximo a Igreja São Francisco no bairro Jardim Idalina, em caráter de
urgência.

JUSTIFICATIVA: Os moradores próximos ao local já fizeram um abaixo-assinado
para que o problema que há no cruzamento das ruas Genésio Flóis com a Clóvis Cicoti fosse
resolvido, porém nada foi feito. Acontece que toda a água que desce pela rua, como também das
chuvas, fica parada e empoçada, causando mau cheiro e incômodo à vizinhança, porque não tem
para onde escoar. Além disso, há manifestação do mosquito transmissor da dengue, pois a água
parada se transforma em criadouro.

Portanto, para eliminar os transtornos, a construção de uma galeria pluvial no local
resolverá o problema.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de março de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1